XVII. Circa ea quæ contra secundum dictum D. Thomæ obijciuntur, notandum est varias esse sententias in hoc puncto. Existimant enim plures generari in voluntate habitum etiam circa bonum proprium. Pro qua sententia ex antiquis citatur Scotus, Gabriel, Ockham, et alii plures: ex recentioribus autem Loricæ hic super quæstionem LVI, articulo VI, disput. XVI, membro III, existimat necessarios esse habitus in voluntate circa bonum proprium, saltem quoad meliorem, et faciliorem operationem, ad quam soli habitus acquisiti necessarii sunt. Alii vero recentiores, qui (ut sequenti articulo citabimus) existimant fortitudinem, et temperantiam, aliasque virtutes, quæ rectificant hominem circa passiones, et in ordine ad se, poni in voluntate, et non in appetitu, etiam consequenter debent tenere voluntatem indigere habitu ad eliciendum actum circa proprium bonum: proprie enim voluntas efficit electionem, etiam in ordine ad bonum proprium, et ad eligendum ponitur virtus, quæ est habitus electivus, pro qua sententia stare omnes fere recentiores docet Montesinos hic disputatione XXXVII, quæstione secunda, numero XLI: alii existimant habitus, qui dantur ad bonum proprium in voluntate non esse virtutes, sed initi a quædam virtutum, ut cum voluntas movet appetitum sensitivum ad moderandam concupiscentiam, talis motio est a voluntate, ibique inchoatur virtus, sed terminatur in appetitu, et ibi consummatur. Vel etiam sunt aliquid imperfectum in genere virtutis, et ad illam reductive pertinens, sicut continentia, quæ est in voluntate ad hoc ut non vincatur a passionibus vehementibus, quæ non est proprie virtutis, quia non subjicit, nec moderatur passiones, sed patitur eas, licet teneat voluntatem